[image: image1.png]

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  города Нового Уренгоя

РЕШЕНИЕ

	г. Новый Уренгой

19 июня 2025 года

      № 90/483
О графике работы Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя по приему избирательных документов в период выдвижения и регистрации кандидатов при проведении выборов
депутатов Думы города Новый Уренгой восьмого созыва

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2006 года № 30-ЗАО «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе», руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 235/1486-6 «О Методических рекомендациях по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления», на основании статьи 23 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 1 июля 2010 года № 84-ЗАО «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Ямало-Ненецком автономном округе», постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2022 года № 32/272-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию города Нового Уренгоя полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа»,  Территориальная избирательная комиссия города Нового Уренгоя РЕШИЛА:
1. Установить график работы Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя (далее – избирательная комиссия) по приему избирательных документов в период выдвижения и регистрации кандидатов при проведении выборов депутатов Думы города Новый Уренгой восьмого созыва (прилагается).

2. Довести утвержденный график работы избирательной комиссии по приему избирательных документов до кандидатов и избирательных объединений.
3. Рекомендовать кандидатам, избирательным объединениям уведомлять избирательную комиссию о намерении представить документы не позднее чем за один день до дня представления избирательных документов.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера».
         5. Контроль   за   исполнением    настоящего   решения    возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя О.Р. Федорив.

	Председатель

Территориальной избирательной

комиссии города Нового Уренгоя
	О.Р. Федорив

	Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии города Нового Уренгоя
	Н.В. Литвин

 Приложение
                                                         к решению Территориальной избирательной

                                                                  комиссии города Нового Уренгоя

                                                                           от 19 июня 2025 года № 90/483

График работы

Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя

по приему избирательных документов в период выдвижения и регистрации кандидатов при проведении выборов депутатов Думы
города Новый Уренгой восьмого созыва

Прием документов по выдвижению кандидатов, выдвинутых в порядке самовыдвижения, документов для заверения списка кандидатов, выдвинутых избирательным объединением по многомандатным избирательным округам № 1-5 списком,

осуществляется в период с 20 июня по 10 июля 2025 года:
в рабочие дни - с понедельника по пятницу с 09:00 до 12:30 и с 14:00 до 18:00;

в выходные и праздничные дни – с 11:00 до 15:00.

Прием документов по выдвижению от кандидатов, выдвинутых избирательным объединением по многомандатным избирательным округам №№ 1-5 списком, осуществляется

после заверения Территориальной избирательной комиссией города Нового Уренгоя списка кандидатов, выдвинутых по многомандатным избирательным округам № 1-5, но не позднее 18 часов по местному времени 14 июля 2025 года:

в рабочие дни - с понедельника по пятницу с 09:00 до 12:30 и с 14:00 до 18:00;

в выходные и праздничные дни – с 11:00 до 15:00.

Прием документов для регистрации кандидатов осуществляется в период с 15 июля по 1 августа 2025 года:
в рабочие дни - с понедельника по пятницу с 09:00 до 12:30 и с 14:00 до 18:00;

в выходные и праздничные дни – с 11:00 до 15:00.